
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N.  730          DEL  23/06/2014 

OGGETTO:  recepimento DGR n. 21/17 del 05/06/2013 e n.4/14 del 05/02/2014, 
aggiornamento dei principi e indirizzi contenuti nei provvedimenti riformatori del sistema 
ECM della Regione Autonoma della Sardegna.

IL DIRETTORE GENERALE  

DOTT. GIOVANNI ANTONIO FADDA

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT.SSA MARIA SERENA FENU DOTT. GIANFRANCO CASU
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE FORMAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 23/06/2014 Al 08/07/2014

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su proposta del Direttore del Servizio Formazione Aziendale 

Premesso che con Delibera del Direttore Generale n. 3472 del 17/12/2012, sono state recepite 

formalmente  le deliberazioni  della  Giunta  della  Regione  Autonoma della  Sardegna  n.52/94  del 

23.12.2011,  n.32/74 del  24.07.2012,  n.32/79 del  24.07.2012 e n.32/80 del  24.07.2012,  inerenti 

principi  e  indirizzi  contenuti  nei  provvedimenti  riformatori  del  sistema  ECM  della  Regione 

Sardegna;

Premesso  che la Regione Autonoma della Sardegna, su proposta dell’Assessorato dell’Igiene e 

Sanità e dell’Assistenza Sociale, ha ritenuto opportuno aggiornare le linee guida comuni a tutte le 

Aziende Sanitarie della Sardegna relativamente al modello di accreditamento dei Provider ECM sia 

Pubblici che Privati;

Dato atto che con deliberazione n. 21/17 del 5 giugno 2013, si è provveduto ad approvare il nuovo 

assetto  istituzionale  di  governance  e  gli  indirizzi  per  il  riordino  del  sistema  ECM  Regionale 

finalizzati ad accompagnare e sostenere il processo d’accreditamento del Provider ed a garantire 

la stabilità del modello di formazione continua in sanità;

Dato atto che per il conseguimento degli obbiettivi di cui sopra, si è provveduto con deliberazione 

di Giunta Regionale n.4/14 del 5 febbraio 2014, all’aggiornamento del Manuale di Accreditamento 

dei  Provider  ECM della  Regione Sardegna,  quale applicazione del  nuovo sistema regionale di 

formazione continua in sanità;

Ritenuto di  dover formalmente recepire le deliberazione della Giunta della Regione Autonoma 

della Sardegna n. 21/17 del 5 giugno 2013 e n.4/14 del 5 febbraio 2014;

Visti   il D. Lgs n. 165/01 e ss. mm. ed ii.;
il D. Lgs n. 502/92 e ss. mm. ed ii.;
il D. Lgs n. 241/90 e ss  mm. ed ii;
la  L. R. n. 10/2006;
la  L. R. n. 10/1997 e ss. mm. ed ii.;
l’ Atto Aziendale. 



IL DIRETTORE GENERALE

per i motivi sopra espressi, 

DELIBERA

-  di  recepire  formalmente  le  deliberazioni  della  Regione  Autonoma  della  Sardegna  n.  21/17 
del  5  giugno  2013  e  n.4/14  del  5  febbraio  2014  in  allegato  al  presente  atto  per  farne  parte 
integrante e sostanziale;

-  di  demandare  al  Direttore  del  Servizio  Formazione  Aziendale  gli  adempimenti  derivanti 
dall’adozione del presente atto.

.  

  Il Direttore Generale
                                                                                                         Dr. Giovanni Antonio Fadda

Struttura proponente: Servizio Formazione 
Il Responsabile dell'Istruttoria: Angela Pinna 




















